13, 14. *Plantati in domo Domini.* Illi, inquit, qui cedris illis similes sunt, cultorem habent Deum; paradysum vero, divinum templum. *In atriiis Dei nostri florebut.* In supernis scilicet mansionibus, quas atria esse Domini dicit.

15. *Adhuc multiplicabuntur in senecta uberi, et bene patientes erunt.* Bene patientes, quasi dicas, bene tolerant. Dabuntur enim illis *quæ oculus non vidit, nec auris audivit* 44.

16. *Quoniam rectus Dominus Deus noster.* Postquam in supernis mansionibus constituti parata bona nacti fuerint, hanc annuntiabunt vocem, quod justus et rectus sit Dominus, qui iniquos et impios ceu fenem arescere fecit; justos autem et pios, quasi cedros et palmas, in supernis tabernaculis plantavit. *Et non est iniquitas in Deo, quia malitiæ capax non est.*

D *In diem ante Sabbatum, quando fundata est terra, laus cantici ipsi David, XCII.*

Argumentum.

In præcedenti psalmo per hæc verba: *In diem Sabbati, declaratur secundus Salvatoris adventus, quando regnabit in novum sæculum cum sanctis suis.* Palam autem est illud, *ante Sabbatum, de signare priorem ejus adventum, quando terra habitata est, id est quando Ecclesia in toto orbe fundata est, sanctis apostolis et evangelistis de Christo sermonem per totum orbem renuntiantibus.*

44 1 Cor. II, 9.

1. *Dominus regnavit, decorem indutus est.* Quoniam humanum genus abscedens a regno Dei, sub tyrannide Satanæ fuit, ideo advenit Unigenitus, ut illud rursum proprio sceptro subjiceret. Dei autem decorum, ipsius generis salutem esse dicit. Nisi enim incarnatus fuisset, assumpta præter peccatum natura nostra, nulla sane nobis salus fuisset. *Oportet enim eum regnare donec ponat omnes inimicos suos sub pedibus suis* 40. *Indutus est Dominus fortitudinem et præcinxit se.* Hisce reportatam de adversariis potestatibus victoriam nobis significat, quam ceu militaribus armis instructus retulit. *Etenim firmavit orbem terræ qui non commovebitur.* Postquam illo, adversarios scilicet dæmones, profligasset, Ecclesiam constituit supra petram, cui ne ipse quidem portæ inferi prævalerunt.

2. *Paratus thronus tuus ex tunc.* Hoc ait quia a constitutione mundi futuram per salutem ipsius definitur hominum generis salutem. Thronum quippe ait potestatem judicandi adversarios nostros dæmones. Resurrectionem autem significat Unigeniti. Tu igitur ipse, ait, Domine, qui nunc ad eam rem quasi in judiciali throno sedes, ut iudicium scilicet feras et nos vindices, ante sæcula Deus.

3. *Elevaverunt flumina, Domine, elevaverunt flumina vocem suam.* Flumina hic sanctos apostolos et evangelistas dicit, qui Dei Ecclesiam spiritualibus fluentis lætificarunt. Dictum namque fuit illis: *Flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ* 41.